SINDICATO DOS PROFISSIONAIS/PROFESSORES/TECNÓLOGO DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO ESTADO

DO PARANÁ - SINPEFEPAR

Código Sindical nº. 000.000.91297-2 e CNPJ nº. 07.276.365/0001-92

E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br

FILIADO A FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO FISICA - FEPEFI.

__________________________________________________________________________________
Al. Dr. Carlos de Carvalho, 68, Cj. 301/B, Centro, Curitiba – PR, CEP: 80.410 – 180

Fone/Fax: (41) 3045-1064 | www.sinpefepar.com.br
E-mail: presidenciar@sinpefepar.com.br

EDITAL 007/2025

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

O Presidente do SINDICATO DOS PROFISSIONAIS/PROFESSORES/TECNÓLOGOS DE

EDUCAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO PARANÁ - SINPEFEPAR, com Código Sindical nº.

000.000.91297-2, inscrito no CNPJ/MF 07.276.365/0001-92, no uso das atribuições conferidas pelo

Estatuto da Entidade no inciso II do Artigo 28 ainda, em cumprimento ao deliberado pela Diretoria

Executiva realizada em 02/06/2025, resolve convocar seus associados, a participarem

da Assembleia Geral Extraordinária que será realizada na modalidade virtual no dia 13 de junho

de 2025 às 11h00, em primeira convocação, ou às 11h30, em segunda convocação,  (o link estará

disponível no site do SINPEFEPAR – sinpefepar.com. br).

ORDEM DO DIA:

1. Autorização para instaurar processo de dessídio coletivo de Convenção/Acordo, em

face da(s) entidade(s) representativa(s) da categoria patronal:  SINDICATO DAS

ACADEMIAS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO DO NORTE DO PARANÁ-SINACAD/NPR CNPJ

n. 19.972.582/0001-04; SINDICATO DAS ACADEMIAS E ATIVIDADES AFINS DO

NOROESTE DO PARANA-SINACAD/NOPR CNPJ n. 07.122.938/0001-23; SINDICATO DOS

CLUBES ESPORTIVOS, DE CULTURA FISICA E HIPICOS DO ESTADO DO

PARANA,CNPJ  02.740.267/0001-40 ( academias) e, SINDICATO DOS CLUBES

ESPORTIVOS, DE CULTURA FISICA E HIPICOS DO ESTADO DO PARANA., CNPJ n.

02.740.267/0001-40 (clubes).

2. Concessão de plenos poderes para firmar Convenções e/ou Acordos Coletivos e

Judiciais, aceitar e/ou recusar propostas e/ou contrapropostas, variar do pedido e o que
mais for necessário e de interesse geral da categoria;

3. Apreciação, deliberação e aprovação das cláusulas de natureza social e econômica, de

interesse geral da categoria, que deverão ser objeto do pedido de novas condições de
trabalho;

Curitiba-PR, 02 de junho de 2025.

Prof. Gildasio Jose dos Santos
CREF9 1011-G/PR

http://lattes.cnpq.br/4839809306018106

Presidente

mailto:presidencia@sinpefepar.com.br
http://lattes.cnpq.br/4839809306018106